
 
 
 

 

แผนพัฒนาทองถ่ิน  
พ.ศ. 2566 - 2570 

เพิ่มเติม ครั้งท่ี 1/2567 
 
 

 
 
 

      
 

               องคการบริหารสวนตำบลเนนิทราย 
                      อำเภอเมืองตราด จังหวัดตราด 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลเนินทราย 
เรื่อง ประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ.  ๒๕๖6 - ๒๕70 เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2567 

............................................................. 
       ตามที่องคการบริหารสวนตำบลเนินทราย ไดจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่น  พ.ศ. ๒๕๖6 - ๒๕70 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2567 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครอง       
สวนทองถ ิ ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และท่ีแกไขเพิ ่มเต ิมถ ึง (ฉบับที ่  3 ) พ.ศ. 2561 โดยได ร ับความเห ็นชอบ                     
จากสภาองคการบริหารสวนตำบลเนินทราย ในการประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ประจำป 2567 เมื่อวันท่ี    
14 มิถุนายน 2567 ไปแลว นั้น 
 

  อาศัยอำนาจตามความในหมวดที่ 4 ขอ 22 แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำ
แผนขององค กรปกครองส วนท องถ ิ ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และท่ีแก ไขเพ ิ ่มเต ิมถ ึง (ฉบ ับท ี ่  3) พ.ศ. 2561                       
จึงขอประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๖6 - ๒๕70 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2567 เพื่อใชเปนกรอบแนวทางใน
การพัฒนาพื้นที่ในความรับผิดชอบขององคการบริหารสวนตำบลเนินทราย สำหรับรายละเอียดของแผนพัฒนา
ดังกลาว สามารถขอดูหรือสอบถามเพิ ่มเติมไดที ่ศูนยขอมูลขาวสารขององคการบริหารสวนตำบลเนินทราย           
ณ ที่ทำการองคการบริหารสวนตำบลเนินทราย ไดทุกวันในเวลาราชการ โทรศัพท 0-๓951-0196  ตอ 113 
โทรสาร 0-๓951-0197 หรือทางเว็บไซต www.noensai.go.th 
 

  จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 
 

               ประกาศ  ณ  วันท่ี  17  เดือน  มิถุนายน พ.ศ. 2567 
 
 
 

(นายศักดิ์สิทธิ์    ฉายแสง) 
   นายกองคการบริหารสวนตำบลเนินทราย 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

แผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ. 2566 - 2570 เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2567  

คำนำ 

 
แผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ. 2566 - พ.ศ. 2570 หมายรวมถึงยุทธศาสตรการพัฒนาของ

องคการบริหารสวนตำบลเนินทราย ประกอบดวยรายละเอียดของกิจกรรม/โครงการ ซ่ึงในแผนพัฒนาทองถ่ิน 
ขององคการบริหารสวนตำบลเนินทราย ไดมีการทบทวน เพ่ิมเติม โดยไดผานกระบวนการประชาคมทองถ่ิน
เพ่ือสรางกระบวนการมีสวนรวมของประชาชน และชุมชน โดยองคกรปกครองสวนทองถ่ินไดทบทวนโครงการ
ท่ีบรรจุไวในแผนพัฒนาทองถ่ินใหเปนปจจุบัน เพ่ือการนำไปเปนกรอบและแนวทางในการของบประมาณ
รายจายประจำป งบประมาณรายจายเพ่ิมเติม งบประมาณจากเงินสะสมในแตละปงบประมาณในชวงของ  
แผนนั้น รวมท้ังวางแนวทางเพ่ือใหมีการปฏิบัติใหบรรลุวัตถุประสงคตามโครงการพัฒนาท่ีกำหนดไวใน
แผนพัฒนาทองถ่ิน 
 
 
 

งานวิเคราะหนโยบายและแผน  
องคการบริหารสวนตำบลเนินทราย 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

แผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ. 2566 - 2570 เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2567  

สารบัญ 
                   หนา 

สวนท่ี  1 บทนำ  

๑. เหตุผลและความจำเปน          1 
2. วัตถุประสงคของการแกไขเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ. 2566 - 2570       1 
๓. ข้ันตอนการแกไขเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ. 2566-2570                                   1-5  

สวนท่ี  2 
บัญชีสรุปโครงการพัฒนา แผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ. 2566 - 2570       6-7 
เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2567 (แบบ ผ.01) 
 
สวนท่ี 3 
รายละเอียดโครงการพัฒนา แผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ. 2566 - 2570   
เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2567 (แบบ ผ.02)  
 
 ยุทธศาสตรท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน      

• แผนงานเคหะและชุมชน               8 

• แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา              9-13 

• แผนงานการเกษตร                14 

• แผนงานการพาณิชย               15 
 

บัญชีครุภัณฑ (แบบ ผ. 03) 

• ครุภณัฑสำนักงาน                    16 
 

 

 

 
 

 

 



 

แผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ. 2566 - 2570 เพ่ิมเตมิ ครั้งท่ี  1/2567 หนาท่ี 1 

สวนท่ี 1 
บทนำ 

๑. เหตุผลและความจำเปน 
 

ตามท่ีองคการบริหารสวนตำบลเนินทราย ไดจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ. 2566 - 2570 
ขององคการบริหารสวนตำบลเนินทราย เม่ือวันท่ี 30 กันยายน 2564 นั้น 
  เนื่องจากการจัดทำโครงการ/กิจกรรม ดังปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕66 - 2570 
ขององคการบริหารสวนตำบลเนินทราย ยังไมครอบคลุมและมีความจำเปนเรงดวนในการใหบริการสาธารณะแก
ประชาชนในพ้ืนท่ีเพ่ือใหเปนไปอยางมีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล จึงมีความจำเปนตองเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง
แผนโครงการใหสอดคลองกับขอเท็จจริง สถานการณปจจุบัน และความตองการของประชาชน เพ่ือดำเนินการ
ใหเกิดประโยชนสูงสุดตอประชาชนโดยสวนรวมและเพ่ือตอบสนอง แกไขปญหาความเดือดรอนใหกับประชาชน
ในพ้ืนท่ีรับผิดชอบ ตลอดจนสถานการณทางการเงิน การคลังขององคการบริหารสวนตำบลเนินทราย ท่ีมีอยู
คอนขางจำกัด โดยปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน พ.ศ.2548 และแกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561 
 

๒. วัตถุประสงคของการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2567 
  2.1 เพ่ือใหการจัดทำโครงการในการแกปญหาตามแผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ.2566 - 2570 มี
ความสอดคลองกับสภาพพ้ืนท่ีและสถานการณในปจจุบันมากท่ีสุด 
  2.2 เพ่ือตอบสนองความตองการของชุมชน ประกอบกับนโยบายของรัฐบาลท่ีมีความจำเปน
เรงดวนในการแกไขปญหา บรรเทาความเดือดรอนของประชาชน 
  2.3 ความจำเปนในดานการจัดหา วัสดุ ครุภัณฑ อุปกรณและเครื่องมือท่ีใชในการปฏิบัติงาน 
รวมท้ังโครงสรางดานบุคลากร ขององคการบริหารสวนตำบลบานเนินทรายท่ีมีการเปลี่ยนแปลงอยูตลอดเวลาจึง
ตองมีการจัดหาเครื่องมือเครื่องใชใหมีเพียงพอตอจำนวนผูปฏิบัติงาน ประชาชนในพ้ืนท่ี และชุมชนท่ีเพ่ิมข้ึน เชน 
ดานสาธารณสุข ดานความปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน การปองกันภัยตางๆ ดานการศึกษา การบริการ
สาธารณะ และโครงสรางพ้ืนฐาน สำหรับบริการประชาชนในพ้ืนท่ีตำบลเนินทราย และตำบลหรือพ้ืนท่ีใกลเคียง    
 

๓. ข้ันตอนการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2567                    
  1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน               
พ.ศ. 2548 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561  

ขอ 22 เพ่ือประโยชนของประชาชน การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน ใหองคกรปกครอง              
สวนทองถ่ินดำเนินการตามข้ันตอน ดังนี้ 

(1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ินจัดทำรางแผนพัฒนาทองถ่ินจัดทำราง
แผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมพรอมเหตุผลและความจำเปนเสนอคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน 

(2) คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินและประชาคมทองถ่ิน พิจารณารางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ี
เพ่ิมเติม สำหรับองคการบริหารสวนตำบลใหสงรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมใหสภาองคการบริหารสวนตำบล
พิจารณาตามมาตรา 46 แหงพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ. 2537 ดวย 

เม่ือแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมไดรับความเห็นชอบแลว ใหสงแผนพัฒนาทองถ่ินดังกลาว ให
ผูบริหารประกาศใช พรอมท้ังปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวัน นับแตวันท่ี
ผูบริหารทองถ่ินประกาศใช 

 



 

แผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ. 2566 - 2570 เพ่ิมเตมิ ครั้งท่ี  1/2567 หนาท่ี 2 

2. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 6086 ลงวันท่ี 19 สิงหาคม 2565           
เรื่อง ซักซอมแนวทางปฏิบัติการใชแผนพัฒนาทองถ่ินขององคกรปกครองสวนทองถ่ินเพ่ือจัดทำบริการสาธารณะ
หรือกิจกรรมสาธารณะ 
   ข้ันตอนการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถิ่น 
   เพ่ือประโยชนของประชาชน การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน ใหองคกรปกครองสวนทองถ่ิน
ดำเนินการตามข้ันตอน ดังนี้ 

ความหมายสำคัญหรือคำสำคัญ คำอธิบายความหมายหรือการดำเนินการ 
1. คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำ
แ ผน พั ฒ น าท อ งถิ่ น จั ดท ำร า ง
แผนพัฒนาทองถิ่นท่ีเพิ่มเติมพรอม
เห ตุ ผลและค วาม จำ เป น เสน อ
คณะกรรมการพัฒนาทองถิ่น 

1) หลักการสำคัญในขอน้ีคือ โครงการพัฒนาทองถิ่น หรือการดำเนินการจัดทำ
บริการสาธารณะหรือจัดทำกิจกรรมสาธารณะไมมีอยูในแผนพัฒนาทองถิ่น           
ไมปรากฏวามีอยูในแผนพัฒนาทองถิ่น องคกรปกครองสวนทองถิ่นเพิ่มเติมในสวนท่ี
ไมมีได “ไมมี ทำใหมี” ในการเพิ่มเติมแผนพัฒนาทองถิ่นหนวยงานรับผิดชอบหลัก
หรอืผูรับผิดชอบท่ีอยูในสำนัก/กอง/ฝายตาง ๆ  ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตอง
จัดทำรางแผนพัฒนาทองถิ่นท่ีจะเพิ่มเติมตามแบบท่ีกระทรวงมหาดไทยกำหนด โดย
ตองแสดงใหเห็นถึงเหตุผลและความจำเปนในการเพิ่มเติมแผนพัฒนาทองถิ่นดวย 
2) เจตนารมณ: ใหคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่นจัดทำราง
หรือยกรางแผนพัฒนาทองถิ่นท่ีเพิ่มเติมก็เพื่อใหขาราชการหรือพนักงานสวน
ทองถิ่นไดปฏิบัติหนาท่ียึดโยงการทำงานเชิงพื้นท่ีกับประชาชนในทองถิ่น ผูบริหาร
ทองถิ่นและสมาชิกสภาทองถิ่นตามหลักการกระจายอำนาจใหแกประชาชนใน
ทองถิ่น (decentralization) โดยมีผูแทนประชาคมทองถิ่นหรือประชาชนในทองถิ่น
จำนวนสามคนเขามามีสวนรวมในการจัดทำรางหรือยกรางแผนพัฒนาทองถิ่นท่ี
เพิ่มเติมพรอมเหตุผลและความจำเปนเสนอคณะกรรมการพัฒนาทองถิ่น เปนการมี
สวนรวมการพัฒนาทองถิ่นในลักษณะของความสัมพันธอันดีตอกันเพื่อใหเกิด
ความสุขในทองถิ่น (Participation & Partnerships) เพราะ วาการพัฒนาทองถิ่นเปน
การใชหลักการเปนหุนสวนการพัฒนาท่ีปราศจากการเลือกปฏิบัติในมิติทางสังคม
และลดความเหล่ือมล้ำในสังคมทองถิ่นระหวางราชการทองถิ่นกับประชาชนใน
ทองถิ่น ความสัมพันธท่ีเกิดขึ้นทางสังคมในการรวมกันพัฒนาทองถิ่นท่ีเกิดจากส่ิง
ใหม ๆ  (Society Innovation) 
3) เมื่อคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่นจัดประชุมเพื่อ
จัดทำรางแผนพัฒนาทองถิ่นท่ีเพิ่มเติมแลว ใหเสนอผูบริหารทองถิ่น และให
ผูบริหารทองถิ่นกำหนดวันประชุมคณะกรรมการพัฒนาทองถิ่นเพื่อพิจารณา
รางแผนพัฒนาทองถิ่นท่ีเพิ่มเติม 

2. คณะกรรมการพัฒนาทอง ถิ่น
ประชุมพิจารณารางแผนพัฒนา
ทองถิ่นท่ีเพิ่มเติม 

เมื่อคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพฒันาทองถิ่นไดจัดทำรางแผนพัฒนา
ทองถิ่นท่ีเพิ่มเติมแลว โดยผานการประชุมและไดดำเนินการลงขอมูลตามแบบท่ี
กำหนดพรอมกับวิเคราะหสภาพปญหาและขอมูลพื้นฐานท่ัวไปท่ีมีอยูแลวสงราง
แผนพัฒนาทองถิ่นท่ีเพิ่มเติม ใหผูบริหารทองถิ่นเพื่อกำหนดวันประชุม
คณะกรรมการพัฒนาทองถิ่น 

3. คณะกรรมการพัฒนาทองถิ่นและ
ประชาคมท องถิ่ นพิ จารณ าร าง
แผนพฒันาทองถิ่นท่ีเพิ่มเติม 

1) คณะกรรมการพัฒนาทองถิ่นประชุมพิจารณารางแผนพัฒนาทองถิ่นท่ี
เพิ่มเติมแลว ใหผูบริหารทองถิ่นกำหนดวันประชุมประชาคมทองถิ่น โดยเปนการ
ประชุมรวมกันระหวางคณะกรรมการพัฒนาทองถิ่นและประชาคมทองถิ่น การ
ประชุมประชาคมทองถิ่นเปนการประชุมประชาคมทองถิ่นในระดับภาพรวม 
ท้ังน้ีองคกรปกครองสวนทองถิ่นใดจะจัดใหมีการประชุมประชาคม 



 

แผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ. 2566 - 2570 เพ่ิมเตมิ ครั้งท่ี  1/2567 หนาท่ี 3 

  ข้ันตอนการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถิ่น (ตอ) 
ความหมายสำคัญหรือคำสำคัญ คำอธิบายความหมายหรือการดำเนินการ 

3. คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินและ
ประชาคมท องถ่ิ นพิ จารณ าร าง
แผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติม (ตอ) 

ทองถ่ินในระดับหมูบานหรือชุมชนหรือวิธีการจัดประชุมประชาคมทองถ่ิน
รูปแบบอ่ืน ๆ กอนการประชุมประชาคมทองถ่ินในระดับภาพรวมก็ไดตาม
ความตองการขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน แตในข้ันตอนการมีสวนรวม
ของประชาชนตองมีการประชุมประชาคมทองถ่ินในระดับข้ันตอนสุดทายคือ
ระดับภาพรวมทุกครั้ง (ระดับตำบล ระดับเมือง ระดับนคร และระดับจังหวัด) 
2) การพิจารณารางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมเปนการพิจารณารวมกัน
ระหวางคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินและประชาคมทองถ่ินซ่ึงไดผานข้ันตอน
ของคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน และคณะกรรมการ
พัฒนาทองถ่ินไดพิจารณาใหความเห็นชอบแลว เปนการประชุมประชาคม
ท องถ่ินเพ่ื อให ประชาชนในท องถ่ินหรือผู มี ส วนได เสี ยในท องถ่ิน 
(stakeholders) ไดพิจารณารับทราบการพัฒนาทองถ่ินของตนเองในอนาคต       
ซ่ึงเปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 1239 ลงวันท่ี 
21 กุมภาพันธ 2565 
3) กรณี ท่ีประชาคมทองถ่ินรับทราบแตไมเห็นดวยกับการเพ่ิมเติม
แผนพัฒนาทองถ่ิน หรือตองการใชสิทธิ์หรือเสียงในการแสดงความคิดเห็น
หรือการเสนอขอคิดเห็นท่ีแสดงออกโดยสุจริตแลว ใหผูบริหารทองถ่ินเปน
ผูวินิจฉัยหรือสั่งการ การวินิจฉัยหรือสั่งการของผูบริหารทองถ่ินถือเปน
ท่ีสุดของการประชาคมทองถ่ิน 
4) ในระหวางการประชุมประชาคมทองถ่ินเพ่ือเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน 
ประชาชนหรือผู มีสวนไดเสียในทองถ่ินจะขอเพ่ิมเติมโครงการพัฒนาใน
แผนพัฒนาทองถ่ิน ผูบริหารทองถ่ินจะตองดำเนินการตามขอ 22 แหงระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน พ.ศ. 2548 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม ท้ังนี้ จะรับขอเสนอหรือความตอง 
การของประชาชนท่ีตองการใหดำเนินการพัฒนาทองถ่ินก็สามารถกระทำได 
เพ่ือนำมาดำเนินการในการเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ินตอไป
แลวแตกรณี  

4. เ ม่ื อ ค ณ ะก รรม ก าร พั ฒ น า
ท องถ่ินและประชาคมท องถ่ิน
พิจารณารับทราบรางแผนพัฒนา
ทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมแลว 

1) เม่ือคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินและประชาคมทองถ่ินพิจารณา
รับทราบรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมแลว ใหคณะกรรมการพัฒนา
ทองถ่ินโดยกรรมการและเลขานุการคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินสงราง
แผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมดังกลาวใหผูบริหารทองถ่ินประกาศใช พรอม
ท้ังปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวัน      
นับแตวันท่ีผูบริหารทองถ่ินประกาศใชและลงเว็บไซตหลักขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ินตามหลักการบริหารกิจการบานเมืองท่ีด ี
2) สำหรับองคการบริหารสวนตำบลใหสงรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมให
สภาองคการบริหารสวนตำบลพิจารณาตามมาตรา 46 แหงพระราชบัญญัติสภา
ตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ. 2537 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมดวย จึงจะ
ประกาศใชไดและใหพิจารณาเปนวาระเดียว 

   



 

แผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ. 2566 - 2570 เพ่ิมเตมิ ครั้งท่ี  1/2567 หนาท่ี 4 

  ข้ันตอนการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถิ่น (ตอ) 
ความหมายสำคัญหรือคำสำคัญ คำอธิบายความหมายหรือการดำเนินการ 

5. ให ผูบริหารทองถ่ินประกาศใช
แผนพัฒนาทองถ่ินท่ี เพ่ิมเติมและ
อนุมัติแลว และนำไปปฏิบัติ 

1) ใหผูบริหารทองถ่ินประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมและอนุมัติแลว 
และนำไปปฏิบัติ รวมท้ังแจงสภาทองถ่ิน คณะกรรมการบริหารงานจังหวัดแบบ
บูรณาการ (ผูวาราชการจังหวัด) องคการบริหารสวนจังหวัด อำเภอ หนวยงานท่ี
เก่ียวของ ท้ังนี้ ใหองคกรปกครองสวนทองถ่ินใชแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติม
เปนกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจายประจำป งบประมาณรายจายเพ่ิมเติม 
และงบประมาณจากเงินสะสมในชวงของแผนนั้น รวมท้ังวางแนวทางเพ่ือใหมีการ
ปฏิบัติใหบรรลุวัตถุประสงคตามโครงการพัฒนาท่ีกำหนดไวในแผนพัฒนา
ทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติม 
2) องคกรปกครองสวนทองถ่ินสงแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมแลวให
หน วยงานราชการ รัฐวิสาหกิจท่ี เก่ียวของทราบดวย รวมถึงแจ งให
คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน คณะกรรมการพัฒนา
ทองถ่ิน คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน สำนัก/กอง/
ฝายตาง ๆ ของตนเองไดทราบดวย และลงเว็บไซตหลักขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ินตามหลักการบรหิารกิจการบานเมืองท่ีด ี

6. องคกรปกครองสวนทองถ่ินใช
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
วิธีการงบประมาณขององคกรปกครอง
สวนทองถ่ิน พ.ศ. 2563 ขอ 22 โดย
ใหใชแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมแลว
ขององคกรปกครองสวนทองถ่ินเปน
แนวทางในการจัดทำงบประมาณ
รายจาย 

องคกรปกครองสวนทองถ่ินใชระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการ
งบประมาณขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2563 ขอ 22 โดยใหใช
แผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมแลวขององคกรปกครองสวนทองถ่ินเปนแนวทางใน
การจัดทำงบประมาณรายจายโดยสอดคลองกับระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา
ดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2548 และท่ี
แกไขเพ่ิมเติม ขอ 25 ท่ีกำหนดใหองคกรปกครองสวนทองถ่ินใชแผนพัฒนา
ทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมแลว เปนกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจายประจำป 
งบประมาณรายจายเพ่ิมเติม และงบประมาณจากเงินสะสมในชวงของแผนนั้น 

7. การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน ให
ใชคำวา “เพ่ิมเติม ครั้งท่ี.../พ.ศ. .... ป
นั้น ๆ ” 

การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน ใหใชคำวา “เพ่ิมเติม ครั้งท่ี.../พ.ศ. .... ปนั้น ๆ ” 
เชน เพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ. 2566-2570 โดยเพ่ิมเติมในป พ.ศ. 
2565 (เพ่ือนำไปจัดทำงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566) 
ใหเขียนวา แผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ. 2566-2570 เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2565  
ในป 2565 อาจมีการเพ่ิมหลายครั้ง ก็เขียนไดดังนี้ 

แผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ. 2566-2570 
เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2565 

หรือ 
แผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ. 2566-2570 

เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 3/2565 
เม่ือมีการเพ่ิมเติมในป พ.ศ. 2566 หรือ พ.ศ. 2566-2570 ก็ใหเริ่มครั้งท่ี 
1 ใหม จะเปนดังนี ้(เม่ือข้ึนป พ.ศ. .... ใหม ก็ใหเริ่มนับ 1 ใหมทุกครั้ง) เชน 

แผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ. 2566-2570 
เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2566 

หรือ 



 

แผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ. 2566 - 2570 เพ่ิมเตมิ ครั้งท่ี  1/2567 หนาท่ี 5 

   ข้ันตอนการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถิ่น (ตอ) 
ความหมายสำคัญหรือคำสำคัญ คำอธิบายความหมายหรือการดำเนินการ 

7. การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน ให
ใชคำวา “เพ่ิมเติม ครั้งท่ี.../พ.ศ. .... ป
นั้น ๆ ” (ตอ) 

แผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ. 2566-2570 
เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2566 

หรือ 
แผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ. 2566-2570 

เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2567 
หรือ 

แผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ. 2566-2570 
เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

หรือ 
แผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ. 2566-2570 

เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2568 
หรือ 

แผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ. 2566-2570 
เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2569 

หรือ 
แผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ. 2566-2570 

เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2570 
ฯลฯ 

 
  ดังนั้น เพ่ือใหการดำเนินการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ินเปนไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ 
ท่ีเก่ียวของ  องคการบริหารสวนตำบลเนินทราย จึงไดจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ. 2566 - 2570 เพ่ิมเติม 
ครั้งท่ี 1/2567 เพ่ือเปนกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจายประจำป งบประมาณรายจายเพ่ิมเติม 
งบประมาณจากเงินสะสม งบประมาณตามแผนความตองการของงบลงทุนเพ่ือการพัฒนาองคการบริหารสวน
ตำบลเนินทราย เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ และงบประมาณเงินอุดหนุนใหแกหนวยงานอ่ืน รวมท้ังวางแนวทางเพ่ือให
มีการปฏิบัติใหบรรลุวัตถุประสงคตามโครงการท่ีกำหนดไวในแผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ.2566 - 2570 
 
 



 

 
 
 
 

แบบ ผ.01 
บัญชีสรปุโครงการพัฒนา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



3.2 บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

แบบ ผ. 01

ยุทธศาสตร

กลยุทธ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ

แผนงาน โครงการ    (บาท) โครงการ    (บาท) โครงการ    (บาท) โครงการ    (บาท) โครงการ    (บาท) โครงการ    (บาท)

1. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

     1.1 กลยุทธที่ 1 : พัฒนาระบบโครงสราง

พื้นฐาน ระบบสาธารณูปโภค-สาธารณูปการ

          (1) แผนงานเคหะและชุมชน 1 163,210 1 100,000 2 263,210

          (2) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 14 4,825,450 2 977,750 2 977,750 18 6,780,950

          (3) แผนงานการเกษตร 1 150,000 1 150,000 1 150,000 3 450,000

          (4) แผนงานการพาณิชย 1 180,000 1 180,000

รวม - - 1 163,210 17 5,255,450 3 1,127,750 3 1,127,750 24 7,674,160

2. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการบริหารจัดการ

     2.1 กลยุทธที่ 2 : การพัฒนาประสิทธิภาพ

ในการบริหารจัดการที่ดี

          (1) แผนงานบริหารงานทั่วไป

          (2) แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

รวม - - - - - - - - - - - -

3. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสังคม

     3.1 กลยุทธที่ 3 : ประชาชนมีความปลอดภัย

ในชีวิตและทรัพยสิน

          (1) แผนงานบริหารงานทั่วไป

          (2) แผนงานการรักษาความสงบภายใน

          (3) แผนงานสังคมสงเคราะห

          (4) แผนงานเคหะและชุมชน

          (5) แผนงานงบกลาง

รวม - - - - - - - - - - - -

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2567

องคการบริหารสวนตําบลเนินทราย

ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570 รวม 5 ป

แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2567 หนาที่ 6



ยุทธศาสตร

กลยุทธ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ

แผนงาน โครงการ    (บาท) โครงการ    (บาท) โครงการ    (บาท) โครงการ    (บาท) โครงการ    (บาท) โครงการ    (บาท)

4) ยุทธศาสตรดานเศรษฐกิจ

     4.1 กลยุทธที่ 4 : การสรางความเขมแข็ง

ของชุมชน

          (1) แผนงานการเกษตร

          (2) แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

รวม - - - - - - - - - - - -

5) ยุทธศาสตรดานการศึกษา กีฬา ศาสนา

ศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณี และ

ภูมิปญญาทองถิ่น

      5.1 กลยุทธที่ 5 : การทํานุบํารุง รักษาศาสนา 

ศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณี และภูมิปญญาทองถิ่น

          (1) แผนงานการศึกษา

          (2) แผนงานศาสนา วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

          (3) แผนงานการเกษตร

รวม - - - - - - - - - - - -

6) ยุทธศาสตรดานสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม

     6.1 กลยุทธที่ 6 : พัฒนาคุณภาพชีวิตและ

บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม

          (1) แผนงานสาธารณสุข

          (2) แผนงานเคหะและชุมชน

          (3) แผนงานศาสนา วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

          (4) แผนงานการเกษตร

          (5) แผนงานงบกลาง

รวม - - - - - - - - - - - -

รวมทั้งสิ้น - - 1 163,210 17 5,255,450 3 1,127,750 3 1,127,750 24 7,674,160

รวม 5 ปป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2567 หนาที่ 7



 

 
 
 
 

แบบ ผ.02 
รายละเอยีดโครงการพัฒนา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 
 
 
 

 

 
         ยุทธศาสตรที่ 1 

การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 
(แบบ ผ.02) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



แบบ ผ. 02

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป : ยุทธศาสตรที่ 2 ดานการสรางความสามารถในการแขงขัน

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับที่ 13 : หมุดหมายที่ 8 ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่นาอยู ปลอดภัย เติบโตไดอยางยั่งยืน

ค. Sustainable Development Goals : SDGs : เปาหมายที่ 9 : สรางโครงสรางพื้นฐานที่มีความทนทาน สงเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และสงเสริมนวัตกรรม      

ง. ยุทธศาสตรจังหวัดตราด : ประเด็นการพัฒนาที่ 1 ดานเศรษฐกิจและโครงสรางพื้นฐาน : การเสริมสรางศักยภาพทางเศรษฐกิจของจังหวัด 

จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดตราด : ยุทธศาสตรที่ 1 ดานโครงสรางพื้นฐาน

 1. ยุทธศาสตรขององคการบริหารสวนตําบลเนินทราย : ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

     1.1 กลยุทธที่ 1 : พัฒนาระบบโครงสรางพื้นฐาน ระบบสาธารณูปโภค-สาธารณูปการ

                 (1) แผนงานเคหะและชุมชน

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

1. โครงการขยายเขตไฟฟาแรงต่ํา  - เพื่อใหประชาชนมีไฟฟาใช อุดหนุนสํานักงานไฟฟาสวนภูมิภาคจังหวัดตราด 163,210 ขยายเขตไฟฟา ประชาชนมีไฟฟาใชทั่วถึง กองชาง

ซอยบานภารโรง ถึงบานนายสุบิล ทั่วถึง และมีความปลอดภัย เพื่อเปนคาขยายเขตไฟฟาแรงต่ํา แรงต่ํา ระยะทาง และมีความปลอดภัย การไฟฟาสวน

และลุงหยี หมูที่ 6 (ซอยจัดสรร) ในชีวิตและทรัพยสิน ระยะทางประมาณ ๓๐๐ เมตร ประมาณ 300 เมตร ในชีวิตและทรัพยสิน ภูมิภาค

จังหวัดตราด

2. โครงการขยายเขตไฟฟาแรงต่ํา  - เพื่อใหประชาชนมีไฟฟาใช อุดหนุนสํานักงานไฟฟาสวนภูมิภาคจังหวัดตราด 100,000 ขยายเขตไฟฟา ประชาชนมีไฟฟาใชทั่วถึง กองชาง

ซอยโรงเรียนเนินทรายวิทยาคม - ทั่วถึง และมีความปลอดภัย เพื่อเปนคาขยายเขตไฟฟาแรงต่ํา แรงต่ํา ระยะทาง และมีความปลอดภัย การไฟฟาสวน

คลองพลอด หมูที่ 4 ในชีวิตและทรัพยสิน ระยะทางประมาณ 5๐๐ เมตร ประมาณ 500 เมตร ในชีวิตและทรัพยสิน ภูมิภาค

จังหวัดตราด

รวม จํานวน  2  โครงการ 163,210     100,000     

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2567

องคการบริหารสวนตําบลเนินทราย

งบประมาณ

แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2567 หนาที่ 8



แบบ ผ. 02

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป : ยุทธศาสตรที่ 2 ดานการสรางความสามารถในการแขงขัน

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับที่ 13 : หมุดหมายที่ 8 ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่นาอยู ปลอดภัย เติบโตไดอยางยั่งยืน

ค. Sustainable Development Goals : SDGs : เปาหมายที่ 9 : สรางโครงสรางพื้นฐานที่มีความทนทาน สงเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และสงเสริมนวัตกรรม      

ง. ยุทธศาสตรจังหวัดตราด : ประเด็นการพัฒนาที่ 1 ดานเศรษฐกิจและโครงสรางพื้นฐาน : การเสริมสรางศักยภาพทางเศรษฐกิจของจังหวัด 

จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดตราด : ยุทธศาสตรที่ 1 ดานโครงสรางพื้นฐาน

 1. ยุทธศาสตรขององคการบริหารสวนตําบลเนินทราย : ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

     1.1 กลยุทธที่ 1 : พัฒนาระบบโครงสรางพื้นฐาน ระบบสาธารณูปโภค-สาธารณูปการ

                 (2) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

1. โครงการกอสรางถนนดินลูกรัง เพื่อใหประชาชนและเกษตรกร ขนาดกวาง 4 เมตร ยาว 120 เมตร 60,000 ถนนดินลูกรัง ประชาชนและเกษตรกร กองชาง

ซอยลุงวิทย หมูที่ 3 มีเสนทางในการคมนาคมและ หนาเฉลี่ย 0.30 เมตร ระยะทาง มีเสนทางในการคมนาคม

ขนถายสินคาทางการเกษตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. 120 เมตร และขนถายสินคาทาง

ที่สะดวกและปลอดภัย การเกษตรที่สะดวกและ

ปลอดภัย

2. โครงการกอสรางถนนดินลูกรัง เพื่อใหประชาชนและเกษตรกร ขนาดกวาง 3 เมตร ยาว 170 เมตร 80,000 ถนนดินลูกรัง ประชาชนและเกษตรกร กองชาง

ซอยเรืองขจิตร หมูที่ 3 มีเสนทางในการคมนาคมและ หนาเฉลี่ย 0.50 เมตร ระยะทาง มีเสนทางในการคมนาคม

ขนถายสินคาทางการเกษตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. 170 เมตร และขนถายสินคาทาง

ที่สะดวกและปลอดภัย การเกษตรที่สะดวกและ

ปลอดภัย

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2567

องคการบริหารสวนตําบลเนินทราย

งบประมาณ

แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2567 หนาที่ 9



เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

3. โครงการวางทอระบายน้ํา คสล. เพื่อปองกันน้ําทวมและระบาย วางทอ คสล. ขนาด ∅ 1 เมตร จํานวน 2 จุด 96,000 วางทอ คสล. ระบายน้ําไดนสะดวกขึ้น กองชาง

รองน้ําหนองดํา หมูที่ 3 น้ําไดสะดวก โดยทําการวางทอในจุดที่ 1 จํานวน 10 ทอน จํานวน 2 จุด

และจุดที่ 2 จํานวน 10 ทอน

รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.

4. โครงการวางทอน้ําดิบ เพื่อใหประชาชนมีน้ําใชสําหรับ โดยทําการวางทอ PVC ขนาด 4 นิ้ว 385,000 รอยละ 90 ของ ประชาชนมีน้ําใชสําหรับ กองชาง

จากหนองแพ - ไรตาชาติ - หนองกลม อุปโภค - บริโภค อยางเพียงพอ และขนาด 6 นิ้ว ระยะทางรวม 900 เมตร ประชาชนมีน้ําใช อุปโภค - บริโภค 

หมูที่ 3 รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. สําหรับอุปโภค- อยางเพียงพอ

บริโภค อยางเพียงพอ

5. โครงการกอสรางถนน คสล. เพื่อใหประชาชนและเกษตรกร ขนาดกวาง 4  เมตร ยาว 180 เมตร 468,000 ถนน คสล. ประชาชนและเกษตรกร กองชาง

สายเนินแร - หัวหนอง หมูที่ 4 มีเสนทางในการคมนาคมและ หนา 0.15 เมตร ลงดินลูกรังไหลทาง ระยะทาง มีเสนทางในการคมนาคม

ขนถายสินคาทางการเกษตร กวางเฉลี่ยขางละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ 180 เมตร และขนถายสินคาทาง

ที่สะดวกและปลอดภัย ดําเนินการไมนอยกวา 720 ตารางเมตร การเกษตรที่สะดวกและ

รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. ปลอดภัย

แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2567 หนาที่ 10



เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

6. โครงการจัดซื้อที่ดิน เพื่อแกไขปญหา เพื่อแกไขปญหาขาดแคลนน้ําดิบ จัดซื้อที่ดิน เพื่อแกไขปญหาขาดแคลนน้ําดิบ 1,300,000 ที่ดิน จํานวน แกไขปญหาขาดแคลนน้ําดิบ กองชาง

ขาดแคลนน้ําดิบในการผลิตน้ําประปา ในการผลิตน้ําประปา ในการผลิตน้ําประปา และเพื่อแกไขปญหาภัยแลง 1 แหง ในการผลิตน้ําประปา 

และเพื่อแกไขปญหาภัยแลงในตําบล และเพื่อแกไขปญหาภัยแลง ในตําบลเนินทราย เนื้อที่ 14 ไร 2 งาน 45 ตารางวา และแกไขปญหาภัยแลง

เนินทราย

7. โครงการกอสรางถนนดินลูกรัง เพื่อใหประชาชนและเกษตรกร ขนาดกวาง 5 เมตร ยาว 225 เมตร 142,900 ถนนดินลูกรัง ประชาชนและเกษตรกร กองชาง

ซอยลงริมคลอง (ขางบานปาไมจอน) มีเสนทางในการคมนาคมและ หนาเฉลี่ย 0.80 เมตร ระยะทาง มีเสนทางในการคมนาคม

หมูที่ 6 ขนถายสินคาทางการเกษตร ลงดินถมหนาเฉลี่ย 0.60 เมตร 225 เมตร และขนถายสินคาทาง

ที่สะดวกและปลอดภัย หรือมีปริมาณดินถมไมนอยกวา 810 ลูกบาศกเมตร การเกษตรที่สะดวกและ

ลงดินลูกรังหนาเฉลี่ย 0.20 เมตร ปลอดภัย

หรือมีปริมาณดินลูกรังไมนอยกวา 234 ลูกบาศกเมตร 

รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.

8. โครงการกอสรางถนน คสล. เพื่อใหประชาชนและเกษตรกร ขนาดกวาง 4  เมตร ยาว 82 เมตร 218,000 ถนน คสล. ประชาชนและเกษตรกร กองชาง

ซอยเดชอุดม หมูที่ 3 มีเสนทางในการคมนาคมและ หนา 0.15 เมตร ลงดินลูกรังไหลทาง ระยะทาง มีเสนทางในการคมนาคม

ขนถายสินคาทางการเกษตร กวางเฉลี่ยขางละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ 82 เมตร และขนถายสินคาทาง

ที่สะดวกและปลอดภัย ดําเนินการไมนอยกวา 336 ตารางเมตร การเกษตรที่สะดวกและ

รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. ปลอดภัย

แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2567 หนาที่ 11



เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

9. โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เพื่อใหประชาชนและเกษตรกร ขนาดกวาง 4  เมตร ยาว 14 เมตร 36,400 ถนน คสล. ประชาชนและเกษตรกร กองชาง

รหัสทางหลวงทองถิ่น ตร.ถ.29-025 มีเสนทางในการคมนาคมและ หนา 0.15 เมตร ลงดินลูกรังไหลทาง ระยะทาง มีเสนทางในการคมนาคม

สายหนองปลาหมอ หมูที่ 3 ขนถายสินคาทางการเกษตร กวางเฉลี่ยขางละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ 14 เมตร และขนถายสินคาทาง

ที่สะดวกและปลอดภัย ดําเนินการไมนอยกวา 56 ตารางเมตร การเกษตรที่สะดวกและ

รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. ปลอดภัย

10. โครงการกอสรางถนน คสล. เพื่อใหประชาชนและเกษตรกร ขนาดกวาง 4  เมตร ยาว 100 เมตร 281,400 ถนน คสล. ประชาชนและเกษตรกร กองชาง

ซอยพิชัย หมูที่ 8 มีเสนทางในการคมนาคมและ หนา 0.15 เมตร ลงดินลูกรังไหลทาง ระยะทาง มีเสนทางในการคมนาคม

ขนถายสินคาทางการเกษตร กวางเฉลี่ยขางละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ 100 เมตร และขนถายสินคาทาง

ที่สะดวกและปลอดภัย ดําเนินการไมนอยกวา 433 ตารางเมตร การเกษตรที่สะดวกและ

รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. ปลอดภัย

11. โครงการกอสรางถนน คสล. เพื่อใหประชาชนและเกษตรกร ขนาดกวาง 4 เมตร ยาว 180 เมตร 477,750      477,750      477,750   ถนน คสล. ประชาชนและเกษตรกร กรมสงเสริมฯ

ซอยบานภารโรง ถึงบาน มีเสนทางในการคมนาคม และ หนา 0.15 เมตร ลงดินลูกรังไหลทาง ระยะทาง มีเสนทางในการคมนาคม

นายสุบิล และลุงหยี  หมูที่ 6 ขนถายสินคาทางการเกษตร กวางเฉลี่ยขางละ 0.50 เมตร 180 เมตร และขนถายสินคาทาง

ที่สะดวกและปลอดภัย หรือมีพื้นที่ดําเนินการไมนอยกวา การเกษตรที่สะดวกและ

735 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. ปลอดภัย

แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2567 หนาที่ 12



เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณ

12. โครงการกอสรางถนน คสล. เพื่อใหประชาชนและเกษตรกร ขนาดกวาง 4 เมตร ยาว 50 เมตร 130,000      ถนน คสล. ประชาชนและเกษตรกร กรมสงเสริมฯ

ซอยหนองแพ - ปาจาก หมูที่ 6 มีเสนทางในการคมนาคม และ หนา 0.15 เมตร ลงดินลูกรังไหลทาง ระยะทาง มีเสนทางในการคมนาคม

ขนถายสินคาทางการเกษตร กวางเฉลี่ยขางละ 0.50 เมตร 50 เมตร และขนถายสินคาทาง

ที่สะดวกและปลอดภัย หรือมีพื้นที่ดําเนินการไมนอยกวา การเกษตรที่สะดวกและ

200 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. ปลอดภัย

13. โครงการจัดทําปายชื่อซอย เพื่ออํานวยความสะดวกใหแก จัดทําปายชื่อซอยตาง ๆ ภายในเขตพื้นที่ 500,000 500,000 500,000 ประชาชนในเขตพื้นที่ ประชาชนในเขตพื้นที่ กองชาง

ภายในเขตพื้นที่องคการบริหาร ประชาชนและผูเดินทางรูจัก องคการบริหารสวนตําบลเนินทราย และพื้นที่ใกลเคียง และพื้นที่ใกลเคียง

สวนตําบลเนินทราย เสนทางในพื้นที่ รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. รับทราบพิกัดซอย รับทราบขอมูลชื่อถนน

ตาง ๆ และซอยตาง ๆ

14. โครงการวางทอระบายน้ํา คสล. เพื่อปองกันน้ําทวมและ วางทอ คสล. ∅ 0.60 เมตร 650,000 ลดการเกิดปญหา สามารถระบายน้ําได กองชาง

ซอยหนองปรือ - หนองแพ สามารถระบายน้ําไดสะดวก ระยะทาง 190 เมตร พรอมบอพัก น้ําทวม สะดวกขึ้น

(ชวงที่ 2) หมูที่ 3 รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.

รวม จํานวน  14  โครงการ 4,825,450   977,750      977,750   

แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2567 หนาที่ 13



แบบ ผ. 02

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป : ยุทธศาสตรที่ 2 ดานการสรางความสามารถในการแขงขัน

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับที่ 13 : หมุดหมายที่ 8 ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่นาอยู ปลอดภัย เติบโตไดอยางยั่งยืน

ค. Sustainable Development Goals : SDGs : เปาหมายที่ 9 : สรางโครงสรางพื้นฐานที่มีความทนทาน สงเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และสงเสริมนวัตกรรม      

ง. ยุทธศาสตรจังหวัดตราด : ประเด็นการพัฒนาที่ 1 ดานเศรษฐกิจและโครงสรางพื้นฐาน : การเสริมสรางศักยภาพทางเศรษฐกิจของจังหวัด 

จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดตราด : ยุทธศาสตรที่ 1 ดานโครงสรางพื้นฐาน

 1. ยุทธศาสตรขององคการบริหารสวนตําบลเนินทราย : ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

     1.1 กลยุทธที่ 1 : พัฒนาระบบโครงสรางพื้นฐาน ระบบสาธารณูปโภค-สาธารณูปการ

                  (3)  แผนงานการเกษตร

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

1. โครงการขุดลอกสระน้ําหนองกรวด เพื่อใหประชาชนในพื้นที่ กวาง 18 เมตร ยาว 49 เมตร 150,000 150,000 150,000 จํานวนครัวเรือน กักเก็บน้ําไดเพิ่ม กองชาง

หมูที่ 4 มีน้ําใชเพื่อการเกษตร ลึกเฉลี่ย 2.50 เมตร มีน้ําใชเพื่อการ มากขึ้นและประชาชน

อยางเพียงพอ ปริมาณดินขุด 2,000 ลูกบาศกเมตร การเกษตรอยาง มีน้ําไวใชเพื่อการ

รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. เพียงพอ เกษตรในฤดูแลง

รวม จํานวน  1  โครงการ 150,000      150,000   150,000   

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2567

องคการบริหารสวนตําบลเนินทราย

งบประมาณ

แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2567 หนาที่ 14



แบบ ผ. 02

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป : ยุทธศาสตรที่ 2 ดานการสรางความสามารถในการแขงขัน

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับที่ 13 : หมุดหมายที่ 8 ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่นาอยู ปลอดภัย เติบโตไดอยางยั่งยืน

ค. Sustainable Development Goals : SDGs : เปาหมายที่ 9 : สรางโครงสรางพื้นฐานที่มีความทนทาน สงเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และสงเสริมนวัตกรรม      

ง. ยุทธศาสตรจังหวัดตราด : ประเด็นการพัฒนาที่ 1 ดานเศรษฐกิจและโครงสรางพื้นฐาน : การเสริมสรางศักยภาพทางเศรษฐกิจของจังหวัด 

จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดตราด : ยุทธศาสตรที่ 1 ดานโครงสรางพื้นฐาน

 1. ยุทธศาสตรขององคการบริหารสวนตําบลเนินทราย : ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

     1.1 กลยุทธที่ 1 : พัฒนาระบบโครงสรางพื้นฐาน ระบบสาธารณูปโภค-สาธารณูปการ

                  (4)  แผนงานการพาณิชย

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

1. โครงการปรับปรุงระบบประปา เพื่อใหประชาชน มีน้ําที่สะอาด - ปรับปรุงระบบประปาหมูบาน หมูที่ 4 180,000 จํานวนครัวเรือน ประชาชนมีน้ําที่สะอาด กองชาง

หมูบาน หมูที่ 4 ที่มีคุณภาพ ใชสําหรับการ จํานวน 3 แหง มีน้ําที่สะอาด ที่มีคุณภาพ ใชสําหรับ

อุปโภค - บริโภค อยางเพียงพอ รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. ที่มีคุณภาพ การอุปโภค - บริโภค 

อยางเพียงพอ

รวม จํานวน  1  โครงการ 180,000      

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2567

องคการบริหารสวนตําบลเนินทราย

งบประมาณ

แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2567 หนาที่ 15



 

 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.03 
บัญชีครุภัณฑ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



  แบบ ผ. 03

1. ประเภทครุภัณฑ : ครุภัณฑสํานักงาน

1.1 กลยุทธที่ 2 : การพัฒนาประสิทธิภาพในการบริหารจัดการที่ดี

     (1) แผนงานการศึกษา

เปาหมาย ผลที่คาดวา หนวยงาน

ที่ ครุภัณฑ (ผลผลิตของครุภัณฑ) 2566 2567 2568 2569 2570 จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1. โตะอาหารสําหรับเด็ก จัดซื้อโตะอาหารสําหรับเด็ก จํานวน 1 ตัว 2,500 เพื่อใหมีโตะอาหารเพียงพอ สํานักปลัด

ขนาดไมนอยกวา 60 x 120 x 50 เซนติเมตร กับเด็กนักเรียน

(ราคาตามทองตลาด)

2. เกาอี้สําหรับเด็ก จัดซื้อเกาอี้สําหรับเด็ก จํานวน 6 ตัว 4,200 เพื่อใหมีเกาอี้เพียงพอ สํานักปลัด

ขนาดไมนอยกวา 25 x 28 x 54 เซนติเมตร กับเด็กนักเรียน

(ราคาตามทองตลาด)

6,700รวม

งบประมาณ

บัญชีครุภัณฑ

สําหรับที่ไมไดดําเนินการจัดทําเปนโครงการพัฒนาทองถิ่น

แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2567

องคการบริหารสวนตําบลเนินทราย

ประเภทครุภัณฑ

แผนพัฒนาทองถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2567 หนาที่ 16



 
 
 
 

 
 

 
 
 

      
 

 
 
 
 
 


	ผ.01
	ย.1 เคหะและชุมชน
	ย.1 อุตสาหกรรม 
	ย.1  การเกษตร
	ย.1 การพาณิชย์
	ครุภัณฑ์

